2025年７月 31日

各 位

会 社 名     日本たばこ産業株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 寺畠 正道

（コード番号2914 東証 プライム）

問合せ先   IR広報部（TEL 03-6636-2914（代表））

 剰余金の配当（増配）および配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、剰余金の配当（増配）につき決議する

とともに、2025年 12月期の期末配当予想について、下記のとおり修正することと致しましたの

でお知らせいたします。

記

1. 中間配当の内容

決定額

直近の配当予想

(2025 年月２月 13 日公表)

前期実績

（2024年 12月期）

基準日 2025年６月 30日 同左 2024年６月 30日

１株当たり配当金 104円 97円 97円

配当金総額 184,641百万円 - 172,229百万円

効力発生日 2025年９月１日 - 2024年９月４日

配当原資 利益剰余金 - 利益剰余金

2. 期末配当予想の修正の内容

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想

(2025年2月 13日公表)
97円 97円 194円

今回修正予想  - 104円 208円

当期実績 104円 - -

前期実績

(2024年 12月期)
97円 97円 194円

3. 理由

 本日、当社は当第２四半期累計期間における連結業績を踏まえ、通期業績予想を上方修正いた

しました。これに伴い、親会社の所有者に帰属する当期利益が期初予想を上回る着地となる見込

みとなったため、当社グループの株主還元方針に則り、１株当たりの当第２四半期末配当及び当

期末配当予想をそれぞれ７円引き上げ、104円に上方修正いたします。したがいまして、中間配

当を含め、年間での１株当たり配当金は 208円となる見込みです。

以 上

（注）通期業績予想に関する詳細情報については、当社ウェブサイトに掲載しております本日公表の決算

      説明会資料等をご覧ください。

      当社ウェブサイト：https://www.jti.co.jp/investors/index.html

https://www.jti.co.jp/investors/index.html